РАЙОННАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КИРОВ И КИРОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
проект
РЕШЕНИЕ

______________                                                                                                              № ____

	О внесении изменений и дополнений в решение Районной Думы от 22.12.2022   № 167 «О бюджете муниципального района «Город Киров и Кировский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в ред. решений Районной Думы от 16.02.2023 №183, от 23.03.2023 №187)

На основании ст. 7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район»
Районная Дума решила:
1. Внести в решение районной Думы от 22.12.2022   № 167 «О бюджете муниципального района «Город Киров и Кировский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в ред. решений Районной Думы от 16.02.2023 №183, от 23.03.2023 №187) следующие изменения и дополнения:
изложить часть 1 решения в следующей редакции:
 «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Город Киров и Кировский район» на 2023 год:
общий объем доходов бюджета муниципального района «Город Киров и Кировский район» в сумме 1 468 203 514 рублей 37 копеек, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 026 388 514   рублей 37 копеек;
общий объем расходов бюджета муниципального района «Город Киров и Кировский район» в сумме 1 487 074 151  рублей 30 копеек;
объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда  в сумме 103 227 211 рублей 51 копейка;
размер резервного фонда  Кировской  районной  администрации  в сумме 4 600 000 рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального района «Город Киров и Кировский район» на 01.01.2024г. в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;
дефицит бюджета муниципального района «Город Киров и Кировский район» в сумме 18 870 636 рублей 93 копейки»;
в части 11 решения цифры «181 865 899» заменить цифрами «199 220 399»;
дополнить часть 15 абзацами 9, 10, 11 следующего содержания:
« - на реализацию отдельных мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном районе «Город Киров и Кировский район» в том числе:
муниципальным унитарным предприятиям, в уставном капитале которых суммарная доля участия муниципального района «Город Киров и Кировский район» составляет 100 процентов, на финансовое обеспечение затрат связанных с уставной деятельностью в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
муниципальным унитарным предприятиям муниципального района «Город Киров и Кировский район» на финансовое обеспечение затрат, связанных с формированием и (или) увеличением их уставного фонда.»
изложить часть 18 решения в следующей редакции:
«Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в сумме 122 378 102 рублей 90 копеек, на 2024 год в сумме 57 079 113  рублей, на 2025 год в сумме 57 079 113 рублей.
Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Кировского района:
– объем дотаций на 2023 год в сумме 53 829 113 рублей, на 2024 год в сумме 53 829 113  рублей, на 2025 год в сумме 53 829 113  рублей;
- объем субсидий на 2023 год в сумме 63 257 465 рублей 09 копеек;
– объем иных межбюджетных трансфертов на 2023 год в сумме 5 291 524 рублей 81 копейка, на 2024 год в сумме 3 250 000 рублей, на 2025 год в сумме 3 250 000 рублей.»
приложение №2 к решению изложить в новой редакции (приложение №1);
приложение №4 к решению изложить в новой редакции (приложение №2);
приложение №6 к решению изложить в новой редакции (приложение №3);
приложение №8 к решению изложить в новой редакции (приложение №4);
приложение №10 к решению изложить в новой редакции (приложение №5);
в приложении №12 к решению:
таблицу 4 изложить в новой редакции,
дополнить таблицами 6, 7 (приложение №6);
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального района                                                                              Т.Д. Кожан
image1.png